Приказ
по отделу образования и молодёжной политики

администрации
МО «Осташковский район» Тверской области

от 28.01.2016 г. № 7

п. 1. О закреплении за общеобразовательными
учреждениями территорий г. Осташкова и
Осташковского района для приема детей
на обучение в общеобразовательные учреждения.

В соответствии федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012
г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от
22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» для зачисления детей, подлежащих обучению,
в общеобразовательные учреждения МО «Осташковский район»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
закрепить за общеобразовательными учреждениями следующие территории:
1.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
- Житенный монастырь;
- улицы Орловского, Печатникова, Ленинский пр. до четной стороны пер.
Осташковский включительно, Володарского до четной стороны пер.
Осташковский включительно, Евстафьевская, Урицкого, Тимофеевская до
четной стороны пер. Осташковский включительно, Рябочкина до четной
стороны пер. Осташковский включительно, Кузнечная, М. Горького,
Пакальная Мыза, Малая Рябочкина, до четной стороны пер. Осташковский
включительно, Магницкого, до четной стороны пер. Осташковский
включительно, Октябрьская, до четной стороны пер. Осташковский
включительно, Гагарина, до четной стороны пер. Осташковский
включительно, Рабочая, Комсомольская до четной стороны пер.
Осташковский включительно;
- переулки Береговой, Пожарный, Чайкин Берег, Л. Богомоловой, Л.
Морозовой, Луначарского, Адрианова, Восточный, Советский, Спорта,
Ленинский, Линейный, Коммунальный, Кузьмина, Панфилова, Л. Толстого,
Осташковский (четная сторона), Продольный проезд.
2. МБОУ «Гимназия № 2» - от нечетной стороны пер. Осташковский
включительно
-улицы Магницкого, 8 Марта, Ленинский пр., Володарского, включая д. 172,

Октябрьская до пер. Южный, Гагарина, Тимофеевская, Малая Рябочкина,

Селигерная, Песочная, Ручьевая, Мира, Желтикова, Тарасова, Новая,
Заводская, Рудинская, район Ольшицы, Энтузиастов, пр Калинина;

-переулки Осташковский (нечетная сторона), Литвиненко, Боннский,
Южный; микрорайон (от гостиницы «Селигер» до библиотеки) д. 1, 2, 4, 5, 6,
7. 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 17,18., ул. Володарского д. 173, 175, 177, 177а, 179,
179а, 203,205,211.
3.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
- (микрорайон от библиотеки), район Нижние Рудины, улицы Озерная,
Урожайная, Строителей, Загородная, пр. Медицинский, Новый проезд,
Островского, Гвардейский пр., 1ый Путевой, 2ой Путевой, Заслонова,
Локомотивная, 1я Железнодорожная, 2я Железнодорожная, Зя
Железнодорожная, Шевчука, Володарского от д. 187 по нечетной стороне, от
д. 178 по четной стороне, от СДЛ по обе стороны, Октябрьская от пер.
Южный, Привокзальная, Селижаровская, Совхозная;

переулки Озерный, Новый, Спартака, 1- Почтовый, 2-Почтовый.
4. Сельские населенные пункты закрепляются за ближайшими
общеобразовательными учреждениями, независимо от принадлежности
общеобразовательного учреждения к сельскому муниципальному
образованию Осташковского района.

телом образования
политики

МО «Осташковский район» 6̂ , Ъ?
Н.1 Поплавская